
19. januar 2010

I medfør af § 36 stk. 1 i Landstingets Forretningsorden fremsætter vi følgende spørgsmål til 

Landsstyret:

Spørgsmål: Har Naalakkersuisut planer om at ophæve kravet om afgifter på brandvæsenets 

biler der ikke er brandbiler? 

(Landstingsmedlemmer Finn Karlsen, Siverth K. Heilmann, Knud Kristiansen, ATASSUT)

Begrundelse:

I henhold til Inatsisartuts lov nr. 7, 11. november 2004 er brand- og redningskøretøjer fritaget for at 

betale afgifter, hvilket er helt på sin plads.

Men ved ændring af loven har man ikke taget hensyn til brandvæsenets biler der ikke er direkte 

brandbiler og dermed har de omtalte biler stadig forpligtigelse til at betale afgifter, her især 

brandchefernes/inspektørernes og souschefernes biler.

Brandchefernes/inspektørerne har biler der ikke er direkte brandbiler til deres disposition, således at 

de kan reagere hurtigt når der er brand og/eller redningsarbejde, og det forhold at de omtalte biler 
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skal svare afgift, er en økonomisk belastning for cheferne/inspektørerne på trods af at bilerne bliver 

brugt i arbejdsøjemed og på trods af at de frivillige brandmænds løn ligger på et meget lille niveau.

Vi i ATASSUT mener at det vil være hensigtsmæssigt at brandvæsenets biler der ikke er brandbiler 

bliver fritaget for afgifter på lige fod med brandbilerne, for bilerne sikrer at brandvæsenet til enhver 

tid kan nå frem til ulykkestederne så hurtigt som muligt.

Med disse begrundelser vil vi fra ATASSUT gerne have svar på om Naalakkersuisut har planer om 

at ophæve kravet om afgifter på brandvæsenets biler der ikke er brandbiler.

Med venlig hilsen

Medlemmer af Inatsisartut på vegne af ATASSUT 


